РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15  августа  2023 г.                                                                                                             № 483

г. Костомукша

О внесение изменений в Схему водоснабжения

и водоотведения города Костомукша

В соответствии   с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ  от 05.09.2013 г.

№782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Региональной программой Республики Карелия

«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия (2023-2027 годы)»,

утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 18.05.2023 № 235-П,  Уставом

муниципального образования «Костомукшский городской округ», на основании  заключения о результатах

публичных слушаний от 08.08.2023, администрация  Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменение в Схему водоснабжения и водоотведения города Костомукша:

1.1. Дополнить подраздел 4.4. раздела 4 «Сведения о реконструируемых участках

канализационной сети, подлежащих замене в связи с исчерпанием эксплуатационного

ресурса» следующей информацией (сведениями), согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Управлению городского коммунального хозяйства Администрации Костомукшского

городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-

city.ru) в разделе: «Инфраструктура», «ЖКХ», «ПКР систем коммунальной инфраструктуры».

3. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа обеспечить

опубликование настоящего постановления с приложением в газете «Новости Костомукши» и (или)

Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления

городского хозяйства и строительства администрации Костомукшского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                            С.Н. Новгородов

________________________________________________________________________________________________

Рассылка: дело – 1 экз., УГКХ – 2 экз., МКП «Горводоканал» -1 экз. МБУ «МАиЦБ КГО»

Исполнитель: Железняк Л.С. телефон: +79116650880

consultantplus://offline/ref=6FB8619C1D06BC4C59D55BA809FE77F517C8D88A6C47650ADE2D66A83B89DA0A85DFB643673BF065XB12I
consultantplus://offline/ref=6FB8619C1D06BC4C59D55BA809FE77F517C8D8856147650ADE2D66A83B89DA0A85DFB643673BF463XB12I
http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/

Приложение № 1 к постановлению

администрации Костомукшского городского округа

                                                                                                     от 15 августа 2023 г. № 483

4.4.4. «Сведения о реконструируемых участках канализационной сети, подлежащих замене в

связи с исчерпанием эксплуатационного ресурса»

«В соответствии с Региональной программой Республики Карелия «Модернизация систем

коммунальной инфраструктуры Республики Карелия (2023-2027 годы)», утвержденной постановлением

Правительства Республики Карелия от 18.05.2023 № 235-П, в 2023 году на территории Костомукшского

городского округа предусмотрены к реализации следующие работы:

Наименование объекта Реконструкция магистральной трассы

канализационного коллектора в г. Костомукша,

между пр. Горняков и пер. 1- й Финский

Наименование объекта, в отношении

которого реализуется мероприятие

Магистральная трасса канализационного

коллектора в г. Костомукша, между пр.

Горняков и пер. 1-й Финский

Вид объекта, подлежащего модернизации Линейный объект

Вид работ по объекту Реконструкция

Форма собственности Муниципальная собственность

Мощность, производительность,

протяженность объекта

0,404 км

Предельная (плановая) стоимость

строительства (капитального ремонта)

38695,94 тыс.руб. из них средства финансовой

поддержки (31924, 0 тыс.руб)

Участник, реализующий мероприятие  Муниципальное казенное предприятие

"Горводоканал Костомукшского городского

округа"

Протяженность замены инженерных сетей 0,404 км

Увеличение численности населения, для

которого улучшится качество услуг

водоотведения

28000 чел.

Дата заключения контракта на выполнение

проектных работ

сентябрь 2020 год

Дата получения положительного заключения

государственной экспертизы на проектную

документацию

август 2022

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник  Юридического отдела

Администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева

Начальник Управления делами

Администрации Костомукшского

городского округа

_____________

____________

О.А. Лидич

Начальник Управления городского

коммунального хозяйства

Администрации Костомукшского

городского округа

_____________

____________

Л.С. Железняк